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     Facultad: 03 ARQUITECTURA Y DISEÑO

     Escuela : 01 ARQUITECTURA.

     Carrera : 17 LICENCIATURA EN EDIFICACION

  Código del Plan 0001 Fecha Creación : 20-FEB-2013

Fecha Caduca   :

Descripción LICENCIATURA EN EDIFICACION

Título      : LICENCIADA/LICENCIADO EN EDIFICACION

Turno       : Nocturno

PRIMER AÑO

PRIMER AÑO

SEGUNDO AÑO

PRIMER SEMESTRE

SEGUNDO SEMESTRE

VERANO

PREREQUISITOS

PREREQUISITOS

PREREQUISITOS

22472

22475

22476

22482

23687

23688

27405

22473

22474

23689

23690

23691

23692

23730

27407

23732

23758

NCES

NCIN

NCIF

NCMA

DIS

ART

HIST

NCHI

NCGE

DIS

ART

TEC

FACD

FIS

HIST

TEC

DIS

0001

0004

0005

0011

1111

1102

165

0002

0003

1211

1202

1213

1200

1214

166

1318

1311

LENGUAJE Y COMUNICACION EN ESPAÑO

LENGUAJE Y COMUNICACION EN INGLE

INFORMATICA Y REDES DE APRENDIZAJ

MATEMATICAS

DISEÑO ARQUITECTONICO I

DIBUJO MANUAL Y DIGITAL

HIST DE LAS RELACIONES DE PMA CON

HISTORIA DE PANAMA EN EL MUNDO GL

GEOGRAFÍA DE PANAMÁ

DISEÑO ARQUITECTONICO II

GEOMETRIA DESCRIPTIVA Y DIGITAL

INTRODUCCION A LA EDIFICACION

INTRODUCCION A LA INVESTIGACION

FISICA APLICADA

HIST DE LAS RELACIONES DE PMA CON

TALLER DE CONSTRUCCION

TALLER DE DISEÑO ARQUITECTONICO 

RE.

RE.

RE.

RE.

FU.

FU.

FU.

RE.

RE.

FU.

FU.

FU.

RE.

RE.

FU.

FU.

FU.

23687

23691

23688

23689

DIS

TEC

ART

DIS

1111

1213

1102

1211

No_Acuerdo: 1-13

Fecha de Aprobación 22/01/2013

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

Asig.

Asig.

Asig.

Abr

Abr

Abr

Num.

Num.

Num.

NOmbre

NOmbre

NOmbre

T.Ma.

T.Ma.

T.Ma.

Est.

Est.

Est.

cPre.

cPre.

cPre.

Abr

Abr

Abr

NUm

NUm

NUm

DISEÑO ARQUITECTONICO I

INTRODUCCION A LA EDIFICACION

DIBUJO MANUAL Y DIGITAL

DISEÑO ARQUITECTONICO II
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     Facultad: 03 ARQUITECTURA Y DISEÑO

     Escuela : 01 ARQUITECTURA.

     Carrera : 17 LICENCIATURA EN EDIFICACION

  Código del Plan 0001 Fecha Creación : 20-FEB-2013

Fecha Caduca   :

Descripción LICENCIATURA EN EDIFICACION

Título      : LICENCIADA/LICENCIADO EN EDIFICACION

Turno       : Nocturno

SEGUNDO AÑO

SEGUNDO AÑO

PRIMER SEMESTRE

SEGUNDO SEMESTRE

PREREQUISITOS

PREREQUISITOS

23697

23698

23699

23700

23702

23711

23715

23703

23704

23705

23708

23717

23733

23760

DIS

TEC

ART

TEC

PLAN

TEC

ART

DIS

TEC

ART

TEC

ART

TEC

TEC

2111

2118

2112

2113

2116

2117

2105

2211

2218

2212

2214

2205

2217

2213

DISEÑO ARQUITECTONICO III

TOPOGRAFIA APLICADA

PERSPECTIVA MANUAL Y DIGITAL

SISTEMAS CONSTRUCTIVOS BASICOS

ESPACIOS ABIERTOS VECINALES

MODELOS ESTRUCTURALES

ARTE Y DISEÑO:ANTIGUEDAD HASTA EL

DISEÑO ARQUITECTONICO IV

TOPOGRAFIA DE CAMPO

REPRESENTACION MANUAL Y DIGITAL 

INST.PARA EDIF.DE BAJA DENSIDAD

ARTE Y DISEÑO MODERNO Y CONTEMP.

ANALISIS ESTRUCTURAL

TECNOLOGIA DEL HORMIGON ARMADO

FU.

FU.

FU.

FU.

FU.

FU.

RE.

FU.

FU.

FU.

FU.

RE.

FU.

FU.

23689

22482

23689

23688

23690

23691

23689

22482

23730

23687

23697

23699

23700

23698

23699

23700

23687

23711

23700

DIS

NCMA

DIS

ART

ART

TEC

DIS

NCMA

FIS

DIS

DIS

ART

TEC

TEC

ART

TEC

DIS

TEC

TEC

1211

0011

1211

1102

1202

1213

1211

0011

1214

1111

2111

2112

2113

2118

2112

2113

1111

2117

2113

No_Acuerdo: 1-13

Fecha de Aprobación 22/01/2013

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

Asig.

Asig.

Abr

Abr

Num.

Num.

NOmbre

NOmbre

T.Ma.

T.Ma.

Est.

Est.

cPre.

cPre.

Abr

Abr

NUm

NUm

DISEÑO ARQUITECTONICO II

MATEMATICAS

DISEÑO ARQUITECTONICO II

DIBUJO MANUAL Y DIGITAL

GEOMETRIA DESCRIPTIVA Y DIGITAL

INTRODUCCION A LA EDIFICACION

DISEÑO ARQUITECTONICO II

MATEMATICAS

FISICA APLICADA

DISEÑO ARQUITECTONICO I

DISEÑO ARQUITECTONICO III

PERSPECTIVA MANUAL Y DIGITAL

SISTEMAS CONSTRUCTIVOS BASICOS

TOPOGRAFIA APLICADA

PERSPECTIVA MANUAL Y DIGITAL

SISTEMAS CONSTRUCTIVOS BASICOS

DISEÑO ARQUITECTONICO I

MODELOS ESTRUCTURALES

SISTEMAS CONSTRUCTIVOS BASICOS
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     Facultad: 03 ARQUITECTURA Y DISEÑO

     Escuela : 01 ARQUITECTURA.

     Carrera : 17 LICENCIATURA EN EDIFICACION

  Código del Plan 0001 Fecha Creación : 20-FEB-2013

Fecha Caduca   :

Descripción LICENCIATURA EN EDIFICACION

Título      : LICENCIADA/LICENCIADO EN EDIFICACION

Turno       : Nocturno

TERCER AÑO

TERCER AÑO

TERCER AÑO

VERANO

PRIMER SEMESTRE

SEGUNDO SEMESTRE

PREREQUISITOS

PREREQUISITOS

PREREQUISITOS

23735

23908

22477

23713

23736

23737

23738

23740

23759

22483

23718

23741

23742

23744

23745

23921

EDIF

TEC

NCSM

PLAN

TEC

EDIF

TEC

PLAN

NC

NC

PLAN

TEC

TEC

PLAN

NC

PLAN

2347

3313

0006

3124

3113

3170

3114

3126

00

0012

3224

3213

3214

3226

00

4222

ELECTIVA I

PRACTICA SUPERVISADA I: INSPECCIO

SOCIEDAD MEDIO  AMBIENTE Y DESARR

REDACCION DE INFORMES TECNICOS I

NUEVAS TECNOLOGIAS CONSTRUCTIVAS

ELECTIVA II

INSTALACIONES PARA EDIF. MEDIANA 

PRESUPUESTO Y AVALÚO 1

OPTATIVA I

EMPRENDEDURISMO

REDACCION DE INFORMES TEC.II

SIST. CONST INDUSTRIALIZADOS

INSTALACIONES URBANAS

PRESUPUESTO Y AVALÚLO II

OPTATIVA II

PROGRAMACION Y CONTROL DE PROYECT

FU.

FU.

RE.

RE.

FU.

FU.

FU.

FU.

RE.

RE.

RE.

FU.

FU.

FU.

RE.

FU.

23708

23760

23708

23733

23760

23708

23760

23760

23708

23760

23708

23704

23708

23760

23736

23908

23713

23736

23738

23740

23736

TEC

TEC

TEC

TEC

TEC

TEC

TEC

TEC

TEC

TEC

TEC

TEC

TEC

TEC

TEC

TEC

PLAN

TEC

TEC

PLAN

TEC

2214

2213

2214

2217

2213

2214

2213

2213

2214

2213

2214

2218

2214

2213

3113

3313

3124

3113

3114

3126

3113

No_Acuerdo: 1-13

Fecha de Aprobación 22/01/2013

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

Asig.

Asig.

Asig.

Abr

Abr

Abr

Num.

Num.

Num.

NOmbre

NOmbre

NOmbre

T.Ma.

T.Ma.

T.Ma.

Est.

Est.

Est.

cPre.

cPre.

cPre.

Abr

Abr

Abr

NUm

NUm

NUm

INST.PARA EDIF.DE BAJA DENSIDAD

TECNOLOGIA DEL HORMIGON ARMADO

INST.PARA EDIF.DE BAJA DENSIDAD

ANALISIS ESTRUCTURAL

TECNOLOGIA DEL HORMIGON ARMADO

INST.PARA EDIF.DE BAJA DENSIDAD

TECNOLOGIA DEL HORMIGON ARMADO

TECNOLOGIA DEL HORMIGON ARMADO

INST.PARA EDIF.DE BAJA DENSIDAD

TECNOLOGIA DEL HORMIGON ARMADO

INST.PARA EDIF.DE BAJA DENSIDAD

TOPOGRAFIA DE CAMPO

INST.PARA EDIF.DE BAJA DENSIDAD

TECNOLOGIA DEL HORMIGON ARMADO

NUEVAS TECNOLOGIAS CONSTRUCTIVAS

PRACTICA SUPERVISADA I: INSPECCION DE 

REDACCION DE INFORMES TECNICOS I

NUEVAS TECNOLOGIAS CONSTRUCTIVAS

INSTALACIONES PARA EDIF. MEDIANA DENSI

PRESUPUESTO Y AVALÚO 1

NUEVAS TECNOLOGIAS CONSTRUCTIVAS
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     Facultad: 03 ARQUITECTURA Y DISEÑO

     Escuela : 01 ARQUITECTURA.

     Carrera : 17 LICENCIATURA EN EDIFICACION

  Código del Plan 0001 Fecha Creación : 20-FEB-2013

Fecha Caduca   :

Descripción LICENCIATURA EN EDIFICACION

Título      : LICENCIADA/LICENCIADO EN EDIFICACION

Turno       : Nocturno

CUARTO AÑO VERANO

PREREQUISITOS

23923TEC 4313 PRACTICA SUPERVISADA II: RESIDENC FU. 23741

23908

23921

TEC

TEC

PLAN

3213

3313

4222

No_Acuerdo: 1-13

Fecha de Aprobación 22/01/2013

A

Asig.Abr Num. NOmbre T.Ma.Est. cPre.Abr NUm

SIST. CONST INDUSTRIALIZADOS

PRACTICA SUPERVISADA I: INSPECCION DE 

PROGRAMACION Y CONTROL DE PROYECTOS
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     Facultad: 03 ARQUITECTURA Y DISEÑO

     Escuela : 01 ARQUITECTURA.

     Carrera : 17 LICENCIATURA EN EDIFICACION

  Código del Plan 0001 Fecha Creación : 20-FEB-2013

Fecha Caduca   :

Descripción LICENCIATURA EN EDIFICACION

Título      : LICENCIADA/LICENCIADO EN EDIFICACION

Turno       : Nocturno

CUARTO AÑO PRIMER SEMESTRE

PREREQUISITOS

12787

22478

23747

23748

23750

23751

23752

23757

23914

23915

23916

23926

23929

PRA

NCFI

TEC

TEC

TEC

PLAN

PLAN

EDIF

TEC

TEC

TEC

PLAN

TEC

0007

4113

4117

4114

5122

4119

4370

4113

4117

4114

5124

5122

PRACTICA PROFESIONAL

TEORIA DE LA CIENCIA

SIST. CONSTRUCTIVOS COMPLEJOS

DISEÑO ESTRURTURAL SIMPLIFICADO

INSTALACIONES PARA EDIF. DE ALTA 

GESTION Y MANTENIMIENTO DE EDIFIC

GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD OCUP

TRABAJO DE GRADUACION

SISTEMAS CONSTRUCTIVOS COMPLEJOS

DISEÑO ESTRUCTURAL SIMPLIFICADO

INSTALACIONES PARA EDIFICIO DE AL

GESTION PROFESIONAL

GESTION Y MANT DE EDIFICIOS

FU.

RE.

FU.

FU.

FU.

FU.

FU.

FU.

FU.

FU.

FU.

FU.

FU.

22483

23718

23741

23742

23744

23921

23923

23741

23923

22483

23718

23741

23742

23744

23921

23923

23741

23733

23742

23921

23923

23688

23744

23921

NC

PLAN

TEC

TEC

PLAN

PLAN

TEC

TEC

TEC

NC

PLAN

TEC

TEC

PLAN

PLAN

TEC

TEC

TEC

TEC

PLAN

TEC

ART

PLAN

PLAN

0012

3224

3213

3214

3226

4222

4313

3213

4313

0012

3224

3213

3214

3226

4222

4313

3213

2217

3214

4222

4313

1102

3226

4222

No_Acuerdo: 1-13

Fecha de Aprobación 22/01/2013

A

A

I

I

I

I

A

A

A

A

A

A

A

Asig.Abr Num. NOmbre T.Ma.Est. cPre.Abr NUm

EMPRENDEDURISMO

REDACCION DE INFORMES TEC.II

SIST. CONST INDUSTRIALIZADOS

INSTALACIONES URBANAS

PRESUPUESTO Y AVALÚLO II

PROGRAMACION Y CONTROL DE PROYECTOS

PRACTICA SUPERVISADA II: RESIDENCIA DE

SIST. CONST INDUSTRIALIZADOS

PRACTICA SUPERVISADA II: RESIDENCIA DE

EMPRENDEDURISMO

REDACCION DE INFORMES TEC.II

SIST. CONST INDUSTRIALIZADOS

INSTALACIONES URBANAS

PRESUPUESTO Y AVALÚLO II

PROGRAMACION Y CONTROL DE PROYECTOS

PRACTICA SUPERVISADA II: RESIDENCIA DE

SIST. CONST INDUSTRIALIZADOS

ANALISIS ESTRUCTURAL

INSTALACIONES URBANAS

PROGRAMACION Y CONTROL DE PROYECTOS

PRACTICA SUPERVISADA II: RESIDENCIA DE

DIBUJO MANUAL Y DIGITAL

PRESUPUESTO Y AVALÚLO II

PROGRAMACION Y CONTROL DE PROYECTOS
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     Facultad: 03 ARQUITECTURA Y DISEÑO

     Escuela : 01 ARQUITECTURA.

     Carrera : 17 LICENCIATURA EN EDIFICACION

  Código del Plan 0001 Fecha Creación : 20-FEB-2013

Fecha Caduca   :

Descripción LICENCIATURA EN EDIFICACION

Título      : LICENCIADA/LICENCIADO EN EDIFICACION

Turno       : Nocturno

CUARTO AÑO SEGUNDO SEMESTRE

PREREQUISITOS

22481

22484

23753

23754

23755

23756

23922

NA

NCMI

TEC

TEC

PLAN

EDIF

TEC

0010

0013

4224

4217

4219

4270

4217

INNOVACION CIENTIFICA Y TECNOLOGI

METODOLOGIA DE LA INVESTIGACION

DIRECCION TECNICA DE OBRA

ESTRUCTURAS ESPECIALES

GESTION  DE SEGURIDAD Y SALUD OCU

ELECTIVA III

ESTRUCTURAS ESPECIALES

FU.

RE.

FU.

FU.

FU.

FU.

FU.

23914

23916

22478

23926

23752

23923

23914

23916

23915

TEC

TEC

NCFI

PLAN

PLAN

TEC

TEC

TEC

TEC

4113

4114

0007

5124

4119

4313

4113

4114

4117

No_Acuerdo: 1-13

Fecha de Aprobación 22/01/2013

A

A

A

I

A

A

A

Asig.Abr Num. NOmbre T.Ma.Est. cPre.Abr NUm

SISTEMAS CONSTRUCTIVOS COMPLEJOS

INSTALACIONES PARA EDIFICIO DE ALTA DE

TEORIA DE LA CIENCIA

GESTION PROFESIONAL

GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD OCUPACION

PRACTICA SUPERVISADA II: RESIDENCIA DE

SISTEMAS CONSTRUCTIVOS COMPLEJOS

INSTALACIONES PARA EDIFICIO DE ALTA DE

DISEÑO ESTRUCTURAL SIMPLIFICADO


